
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятнадцята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
14 грудня 2021                                                                                                
 

Про затвердження Комплексної  
програми розвитку освітньої галузі 
Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади Кременчуцького району  
Полтавської області на 2022-2026 роки 
 

Керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань освіти, культури, 

спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та 

правопорядку, депутатської етики (протокол №14 від 01.12.2021), з питань 

економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та 

здійснення регуляторної політики (протокол №14 від 03.12.2021), 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА:  
1. Затвердити Комплексну програму розвитку освітньої галузі 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади Кременчуцького району 

Полтавської області на 2022-2026 роки (додаток). 

2. Начальнику відділу освіти Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади Кременчуцького району Полтавської області (Щербині Л.О.) 

забезпечити виконання зазначеної Програми. 

 

 

 

 

Міський голова   (підписано)  Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  

до рішення 15 сесії  

Горішньоплавнівської міської ради 

восьмого скликання  

14 грудня 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 
РОЗВИТКУ ОСВІТНЬОЇ ГАЛУЗІ  

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ 
ГРОМАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
НА 2022-2026 РОКИ 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Розділ І.  

Паспорт  
Комплексної програми розвитку освітньої галузі Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської 
області 

 

1.  Ініціатор розроблення програми 

Відділ освіти Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської 

області 

2.  Рішення виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району 

Полтавської області про 

погодження програми 

№305   від 23.11.2021 «Про схвалення проєкту 

Комплексної програми розвитку освітньої 

галузі Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади Кременчуцького району 

Полтавської області на 2022-2026 роки» 

3.  Розробник програми Відділ освіти Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської 

області 

4.  Співрозробники програми Центр професійного розвитку педагогічних 

працівників 

5.  Відповідальний виконавець 

програми 

Відділ освіти Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської 

області 

5.1.  Головний розпорядник коштів Відділ освіти Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської 

області 

6.  Учасники програми Центр професійного розвитку педагогічних 

працівників, заклади освіти 

7.  Термін реалізації програми 2022-2026 

8.  Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади 

9.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього, тис. 

грн, у тому числі: 

123 234,4 

10.  коштів інших джерел  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Розділ ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована 
програма 

Соціально-політична та фінансово-економічна нестабільність у 

суспільстві спричиняють появу низки проблем у галузі освіти щодо 

забезпечення рівного доступу до здобуття якісної освіти, у тому числі дітей з 

особливими освітніми потребами, створення умов для навчання, виховання і 

розвитку дітей та учнівської молоді, зміцнення матеріально-технічної бази 

закладів освіти, якісного використання інформаційно-комп’ютерних технологій 

в освітньому процесі, здійснення заходів соціального захисту учасників 

освітнього процесу тощо. Важливим для освітньої системи є удосконалення 

роботи з обдарованою молоддю, дітьми з інтелектуальними та творчими 

здібностями. 

Аналіз виявлених тенденцій засвідчує, що потребує вирішення також 

питання щодо професійного розвитку педагогічних кадрів, їх матеріального 

стимулювання, удосконалення кадрової політики, підвищення престижності 

праці працівників освітньої галузі. 

Актуальними залишаються питання організації безкоштовного підвезення 

учнів і педагогічних працівників, забезпечення безоплатним харчуванням дітей 

пільгових категорій та відпочинком у пришкільних таборах. 

 
Розділ ІІІ. Визначення мети Програми 
Метою Програми є: 

- забезпечення державних гарантій щодо рівного доступу дітей до якісної 

освіти; 

- формування інтелектуального потенціалу підростаючого покоління 

шляхом створення сприятливих умов для пошуку, підтримки інтелектуально і 

творчо обдарованих дітей та учнівської молоді; 

- забезпечення ефективності виявлення і підтримки творчої праці 

педагогів, підвищення їхньої професійної майстерності; 

- забезпечення безоплатного підвезення до місця навчання і в зворотному 

напрямку здобувачів освіти та педагогічних працівників; 

- забезпечення якісним харчуванням дітей у закладах освіти. 

 
Розділ ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 
Досягнення мети Програми забезпечується впровадженням заходів за 

сімома напрямами, кожен з яких містить обов’язкові завдання: 

- підтримка обдарованих і талановитих дітей та учнівської молоді; 

- розв’язання комплексу завдань щодо відзначення творчої праці педагогів; 

- забезпечення прав громадян на доступність здобуття загальної середньої 

освіти шляхом організації безпечного безперебійного перевезення здобувачів 

освіти та педагогічних працівників, які мешкають за межами пішохідної Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



доступності, до місць навчання/роботи і в зворотному напрямку, а також до 

пунктів тестування; 

- організація гарячого харчування дітей у закладах освіти громади, 

забезпечення права дітей на безоплатне та пільгове харчування; 

- організація роботи пришкільних таборів, забезпечення безоплатним 

відпочинком дітей пільгових категорій; 

- розвиток молодіжної політики через проектну діяльність; 

- забезпечення упровадження нового Державного стандарту загальної 

середньої освіти, реалізації реформи «Нова українська школа». 

 

Завдання Програми та результативні показники 
Напрямок 1. Підтримка обдарованих і талановитих дітей та учнівської 

молоді 
Завдання: 

-  забезпечення проведення учнівських олімпіад, конкурсів, змагань, 

турнірів та організація участі в них обдарованих і талановитих дітей та 

учнівської молоді; 

- забезпечення адресної підтримки обдарованих і талановитих дітей та 

учнівської молоді шляхом грошових винагород переможцям обласних, 

всеукраїнських та міжнародних учнівських олімпіад з базових дисциплін, 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук, а також турнірів, конкурсів, змагань, ініційованих Міністерством освіти і 

науки України. 

Напрямок 2. Розв’язання комплексу завдань щодо відзначення 
творчої праці педагогів 

Завдання:  

- відзначення педагогів-переможців та лауреатів міського, регіонального, 

обласного, всеукраїнського, міжнародного етапів конкурсів професійної 

майстерності («Учитель року», «Класний керівник року», «Вихователь року», 

«Джерело творчості» та інші); 

- забезпечення матеріального заохочення педагогічних працівників, які 

підготували переможців обласних, всеукраїнських та міжнародних учнівських 

олімпіад з базових дисциплін, конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук, а також турнірів, конкурсів, змагань, 

ініційованих Міністерством освіти і науки України; 

- забезпечення преміювання директорів шкіл та педагогічних працівників 

за якісну підготовку випускників шкіл до державної підсумкової атестації / 

зовнішнього незалежного оцінювання. 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Напрямок 3. Забезпечення прав громадян на доступність здобуття 
загальної середньої освіти шляхом організації безпечного безперебійного 
перевезення здобувачів освіти та педагогічних працівників, які мешкають 
за межами пішохідної доступності, до місць навчання/роботи і в 
зворотному напрямку, а також до пунктів тестування 

Завдання: 

- організація безпечного безоплатного підвезення учнів та педагогічних 

працівників, які мешкають у мікрорайонах Низи та Піддубне, селах Салівка та 

Келеберда до закладів освіти міста Горішні Плавні, а також із села Солошине 

до закладу освіти в селі Григоро-Бригадирівка; 

- забезпечення підвезення випускників 11-х класів до пунктів тестування в 

для участі в зовнішньому незалежному оцінюванні, та в зворотному напрямку. 

Напрямок 4. Організація гарячого харчування дітей у закладах освіти 
громади, забезпечення права дітей на безоплатне та пільгове харчування 

Завдання: 

- забезпечення безоплатним харчуванням вихованців закладів дошкільної 

освіти пільгових категорій та здійснення доплати за рахунок коштів місцевого 

бюджету за харчування усіх інших дітей; 

- організація безоплатного харчування учнів 1-4 класів та учнів пільгових 

категорій 5-11 класів; 

- модернізація харчоблоків та шкільних їдалень. 

Напрямок 5. Організація роботи пришкільних таборів 
Завдання: 

- забезпечення безоплатним відпочинком дітей пільгових категорій та 

здійснення доплати за рахунок коштів місцевого бюджету за харчування усіх 

інших дітей. 

Напрямок 6. Розвиток молодіжної політики через проектну діяльність 
Завдання: 

- забезпечення реалізації молодіжних проєків; 

- проведення міжнародного фестивалю робототехніки «FERREXPO 

ROBOTFEST». 

Напрямок 7. Забезпечення упровадження нового Державного 
стандарту загальної середньої освіти, реалізації реформи «Нова українська 
школа» 

Завдання: 

- забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних працівників для 

роботи в Новій українській школі; 

- забезпечення меблями дидактичними матеріалами, навчальними 

посібниками, комп’ютерним обладнанням та мультимедійним контентом класів 

Нової української школи. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Напрямок 8. Активізація роботи з національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді 

Завдання: 

- забезпечити оновлення змісту, форм і методів організації національно-

патріотичного виховання на засадах особистісної орієнтації та 

компетентнісного підходу; 

- забезпечити проведення днів, тижнів національно-патріотичного 

виховання відповідно до календаря відзначення історичних, державних та 

народних свят; 

- активізувати роботу шкільних музеїв, здійснювати оновлення експозицій. 

Реалізація Програми передбачається на 2022 – 2026 роки. 

Джерела фінансування: видатки на виконання Програми 

здійснюватимуться за рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади та інших джерел, не заборонених законодавством. 

Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, визначається щороку з 

урахуванням можливостей місцевого бюджету під час формування їх 

показників. Прогнозовані обсяги та джерела фінансування Програми протягом 

2022 - 2026 років, наведені у додатку 1 до Програми. 

Перелік заходів і завдань Програми визначений у додатку 2. 

 
Розділ V. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
Реалізацію завдань Програми здійснює відповідальний виконавець, а 

контроль за цільовим і ефективним використанням коштів – головний 

розпорядник коштів. 

Відповідальний виконавець Програми щороку до 10 лютого готує та подає 

Департаменту економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області інформацію про стан виконання Програми.  

Виконання програми припиняється по закінченню встановленого строку, 

після чого відповідальний виконавець складає заключний звіт про результати її 

виконання та подає його на розгляд міської ради разом із пояснювальною 

запискою про кінцеві результати виконання програми не пізніше ніж у 

двомісячний термін після закінчення встановленого строку її виконання.  

 

 

 

 

Начальник відділу освіти   (підписано) Лілія ЩЕРБИНА  
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до Комплексної програми  

розвитку освітньої галузі  

Горішньоплавнівської міської  

територіальної громади  

Кременчуцького району  

Полтавської області 

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ ОСВІТНЬОЇ ГАЛУЗІ  
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
НА 2022-2026 РОКИ 

тис.грн 
Обсяг коштів, які пропонується залучити 

на виконання Програми 
Роки виконання Програми Усього витрат на виконання 

програми 2022 2023 2024 2025 2026 
Обсяг ресурсів, усього у тому числі: 23390,8 24337,6 24697,0 25187,0 25622,0 123 234,4  

державний бюджет      - 

обласний бюджет      - 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади 
23390,8 24337,6 24697,0 25187,0 25622,0 123 234,4  

кошти не бюджетних джерел      - 

інші      - 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 2 

до Комплексної програми  

розвитку освітньої галузі  

Горішньоплавнівської міської  

територіальної громади  

Кременчуцького району  

Полтавської області 

 
ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ І ЗАВДАНЬ  

КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ ОСВІТНЬОЇ ГАЛУЗІ  
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
НА 2022-2026 РОКИ 

 (назва програми) 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 
виконан

ня 
заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансуван
ня 

Обсяги фінансування (вартість), тис.грн, у тому числі 
Очікуваний 

результат 
Всього 

у тому числі: 

2022 2023 2024 2025 2026 

1.  Підтримка 

обдарованих і 

талановитих 

дітей та 

учнівської 

молоді 

 

1.1. Забезпечення 

проведення учнівських 

олімпіад, конкурсів, 

змагань, турнірів та 

організація участі в них 

обдарованих і 

талановитих дітей та 

учнівської молоді 

2022-

2026 

Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 

2403,3 463,3 470,0 480,0 490,0 500,0 Розвиток і 

підтримка творчо 

обдарованих дітей 

та учнів молоді, 

створення умов 

для їх 

самореалізації  

1.2. Забезпечення 

адресної підтримки 

обдарованих і 

талановитих дітей та 

учнівської молоді 

шляхом грошових 

винагород переможцям 

обласних, всеукраїнських 

та міжнародних 

учнівських олімпіад з 

базових дисциплін, 

конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
256,0 50,0 50,0 52,0 52,0 52,0 Створення 

ефективної 

системи 

виявлення та 

підтримка 

обдарованих і 

талановитих дітей 

та молоді 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



робіт учнів-членів Малої 

академії наук України, а 

також турнірів, 

конкурсів, змагань, 

ініційованих 

Міністерством освіти і 

науки України 

2.  Розв’язання 

комплексу 

завдань щодо 

відзначення 

творчої праці 

педагогів 

2.1. Відзначення 

педагогів-переможців та 

лауреатів міського, 

обласного, 

всеукраїнського, 

міжнародного етапів 

конкурсів професійної 

майстерності («Учитель 

року», «Класний керівник 

року», «Вихователь 

року», «Джерело 

творчості» та інші) 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
930,0 180,0 180,0 190,0 190,0 190,0 Підвищення рівня 

фахової 

майстерності 

педагогічних 

працівників 

2.2. Забезпечення 

матеріального заохочення 

шляхом грошової 

винагороди педагогічних 

працівників, які 

підготували переможців 

обласних, всеукраїнських 

та міжнародних 

учнівських олімпіад з 

базових дисциплін, 

конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої 

академії наук України, а 

також турнірів, конкурсів, 

змагань, ініційованих 

Міністерством освіти і 

науки України 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
630,0 120,0 120,0 130,0 130,0 130,0 Матеріальне 

стимулювання 

професійної 

діяльності 

педагогів  

2.3. Забезпечення 

преміювання директорів 

шкіл та педагогічних 

працівників за якісну 

підготовку випускників 

шкіл до державної 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
1530,0 300,0 300,0 310,0 310,0 310,0 Підвищення рівня 

рейтингу закладів 

освіти за 

результатами 

державної 

підсумкової 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



підсумкової 

атестації/зовнішнього 

незалежного оцінювання 

атестації/ 

зовнішнього 

незалежного 

оцінювання 

3.  Забезпечення 

прав громадян 

на доступність 

здобуття 

загальної 

середньої 

освіти шляхом 

організації 

безпечного 

безперебійного 

перевезення 

здобувачів 

освіти та 

педагогічних 

працівників, 

які мешкають 

за межами 

пішохідної 

доступності, до 

місць 

навчання/робот

и і в 

зворотному 

напрямку, а 

також до 

пунктів 

тестування 

3.1. Організація 

безпечного безоплатного 

підвезення учнів та 

педагогічних працівників, 

які мешкають в 

мікрорайонах Низи та 

Піддубне, селах Салівка 

та Келеберда до закладів 

освіти міста Горішні 

Плавні, а також із села 

Солошине до закладу 

освіти в селі Григоро-

Бригадирівка та в 

зворотному напрямку, 

здійснення доплати 

педагогам, що 

супроводжують дітей, у 

розмірі 50% від 

мінімальної заробітної 

плати  

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

керівники 

ЗЗСО 

Місцевий 

бюджет 
12832,0 2532,0 2550,0 2570,0 2580,0 2600,0 Створення умов 

для забезпечення 

регулярного 

безоплатного 

перевезення учнів 

до місць навчання 

і додому. 

Подальше 

здійснення 

стовідсоткового і 

безперебійного 

підвозу учнів 

сільської 

місцевості, які 

проживають за 

межею пішохідної 

доступності 

З.2. Забезпечення 

підвезення випускників 

11-х класів до пунктів 

тестування для участі у 

зовнішньому 

незалежному оцінюванні 

та в зворотному напрямку 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЗЗСО 

Місцевий 

бюджет 
425,0 80,0 85,0 85,0 85,0 90,0 Забезпечення 

соціального 

захисту учасників 

освітнього 

процесу 

4.  Організація 

гарячого 

харчування 

дітей у 

закладах освіти 

громади, 

забезпечення 

права дітей на 

безоплатне та 

пільгове 

харчування 

4.1. Забезпечення 

безоплатним 

харчуванням вихованців 

закладів дошкільної 

освіти пільгових 

категорій та здійснення 

доплати за харчування 

дітей за рахунок коштів 

місцевого бюджету 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЗДО 

Місцевий 

бюджет 

20805,2 4102,6 4102,6 4200,0 4200,0 4200,0 Забезпечення 

безоплатним 

харчуванням дітей 

пільгових 

категорій  

4.2. Організація 

безоплатного харчування 

учнів 1-4 класів та учнів 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЗЗСО 

Місцевий 

бюджет 

70462,9 14062,9 14100,

0 

14100,

0 
14100,

0 
14100,

0 
Забезпечення 

безоплатним 

харчуванням дітей 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



пільгових категорій 5-11 

класів 

пільгових 

категорій  
4.3. Модернізація 

харчоблоків та шкільних 

їдалень відповідно до 

вимог системи НАССР та 

реформи харчування 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЗЗСО 

Місцевий 

бюджет 

1400,0 0 200,0 200,0 500,0 500,0 Упровадження 

нових технологій 

в організацію 

харчування 

5.  Організація 

роботи 

пришкільних 

таборів 

5.1. Забезпечення 

безоплатним відпочинком 

дітей пільгових категорій 

та здійснення доплати за 

рахунок місцевого 

бюджету за харчування 

усіх інших дітей  

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЗЗСО 

Місцевий 

бюджет 
2600,0 500,0 500,0 500,0 550,0 550,0 Забезпечення 

якісними 

відпочинковими 

послугами дітей, 

які потребують 

особливої 

соціальної уваги 

та підтримки 

6.  

 

Розвиток 

молодіжної 

політики через 

проєктну 

діяльність 

6.1. Реалізація проєктів 

молодіжної політики 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
      - Налагодження 

безпосередніх 

контактів і 

партнерських 

зв’язків між ЗО 

регіону та 

зарубіжжя  

- Підвищення 

рівня та якості 

освіти в ЗЗСО 

через поширення 

міжнародного 

досвіду  

- Зростання 

поінформованості 

педагогів та 

учнівської молоді 

щодо 

європейського 

освітнього 

процесу 

- Активізація 

національного 

виховання учнів 

громади та 

регіону через 

вивчення, 

відновлення та 

Форум «Український 

дивограй», ЗОШ №1 

 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

ЗОШ №1 

Місцевий 

бюджет 
90,0 - 40,0   50,0 

Форум «Молодь - 

майбутнє України», ЗОШ 

№2 

 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

ЗОШ №2 

Місцевий 

бюджет 
90,0 - 40,0   50,0 

Форум «Дружба без 

кордонів через лідерський 

рух», ЗОШ №3 

 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

ЗОШ №3 

Місцевий 

бюджет 
40,0 -  40,0   

Форум «Світ без 

кордонів», СЗОШ №4 

 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

СЗОШ №4 

Місцевий 

бюджет 
40,0 -  40,0   

Форум учнівської молоді 

«На шляху до 

Європейського дому», 

СЗОШ №5 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

СЗОШ №5 

Місцевий 

бюджет 
50,0 -  - 50,0  

Всеукраїнський 

фестиваль «Партнерів 

єднає мелодія пісні», 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

Місцевий 

бюджет 
50,0 -   50,0  

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



ЗОШ №6 

 

ЗОШ №6 втілення в сучасне 

життя давніх 

українських 

традицій, обрядів, 

народних ремесел. 
- Згуртування 

дітей та молоді з 

різних регіонів та 

країн через 

міжкультурні та 

міжнаціональні 

обміни 

талановитою та 

обдарованою 

молоддю, 

встановлення 

партнерських 

зв’язків між 

творчими 

колективами та 

розвиток 

благодійності. 

6.2. Проведення 

міжнародного фестивалю 

робототехніки 

«FЕRREXPO ROBOT 

FEST» 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

ЗОШ №1 

Місцевий 

бюджет 
2700,0 - 600,0 600,0 700,0 800,0 - Впровадження 

STEM- технологій 

в освітній процес  

7.  Забезпечення 

упровадження 

нового 

Державного 

стандарту 

загальної 

середньої 

освіти, 

реалізації 

реформи «Нова 

українська 

школа» 

7.1. Забезпечення 

підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників 

для роботи в Новій 

українській школі 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
- - - - - - Готовність 

педагогічних 

працівників до 

роботи в Новій 

українській школі 

7.2. Забезпечення меблям, 

дидактичними 

матеріалами, 

навчальними 

посібниками, 

комп’ютерним 

обладнанням та 

мультимедійним 

контентом класів Нової 

української школи 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
5900,0 1000,0 1000,0 1200,0 1200,0 1500,0 Створення 

матеріально-

технічної бази до 

роботи в Новій 

українській школі 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



8. Активізація 

роботи з 

національно-

патріотичного 

виховання 

дітей та молоді 

8.1. Забезпечити 

оновлення змісту, форм і 

методів організації 

національно-

патріотичного виховання 

на засадах особистісної 

орієнтації та 

компетентнісного підходу 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

заклади 

освіти 

- - - - - - - Упровадження 

нових форм і 

методів роботи 

щодо організації 

національно-

патріотичного 

виховання  

8.2. Забезпечити 

проведення днів, тижнів 

національно-

патріотичного виховання 

відповідно до календаря 

відзначення історичних, 

державних та народних 

свят 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

заклади 

освіти 

- - - - - - - Підвищення рівня 

зацікавленості та 

обізнаності дітей 

та молоді щодо 

історичного 

минулого 

України, рідного 

краю, формування 

у молоді 

національної 

свідомості  

8.3. Активізувати роботу 

шкільних музеїв, 

здійснювати оновлення 

експозицій 

2022-

2026 
Відділ 

освіти, 

ЦПРПП, 

заклади 

освіти 

- - - - - - - Створення 

ефективної 

вихованої системи 

національно-

патріотичного 

виховання через 

діяльність 

шкільних музеїв 

 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


